S forte. si inter reliq̄ que obiciunt. p̄mouēdo ad di-
gnitatem obicitur evidens defectus sefe vel p̄sone
illud an̄ oīa exāriari debebit. et si reptetur falsū opponens
a p̄secratōe negotij repelleretur. et puniet̄ p̄iude ac si defe-
cisset i. p̄batōe omniū obiectozum.

i Cetera. utputa qz est homicida p̄iurus excoīcatus v̄
h̄is si h̄a queita de facili. p̄bari nō p̄t sicut euīdēs defes-
ctus sciētie vel p̄sone. q̄ p̄ oculoz inspectōz vel examinati-
onē de facili. p̄bari p̄t. **k** P̄mouendo. puta p̄ sus-
periorē ad quem deuoluta ē p̄tās. vel qz plures nomina-

ti sunt domino pape. et petitur de altero p̄uideri. lxxv.
di. archidiaconum. et de hoc. s. e. qz sicut.

l Dignitatem. non est ergo ad simplicia beneficia h̄ ex-
tendendum. cū si de eis intelligi voluisset vel expressisset
vel generaliter locutus fuisset. de deci. ad audientā. ad h̄
j. e. ab eo. et. j. de p̄. sig. c. ij. vbi semp̄ hoc repetit̄.

m Evidentem. si ergo defectū opponit sed non euiden-

tem nō habet locū
pena. sed si opponit
manifestum. idē cū
bec sint sinomina.
.s. de p̄. sig. cū olī.
et est expressum. j. de
p̄. sig. c. ij. **S** pone
plures opponit eui-
dentes defectus. al-
terum p̄bat. alterū
non. quid erit. **S**o.
si defecit in primo
repellitur ipse op-
ponens. si p̄bat p̄-
mū repellitur ele-
ctus. si autē simul
examinati fuerint.
si sufficiens est defe-
ctus qui verus rei-
peritur. sed opponēs
etiam de calumnia
punitur. nisi iudex
viderit ipm̄ p̄babi-

partibus terminū p̄pro-
rium p̄petētē. in q̄ cū om-
nibus actis et munimētis
suis ap̄lico se cōspectui re-
p̄sentent. **I**dem in eodem
S forte inter cetera
q̄ obiciunt̄ elcō aut
postulato. seu alias p̄mo-
uēdo ad aliq̄ dignitatē e/
uidētē scie vel aliū p̄sone
defectū opponi cōtingat
in discussione obiectozū
illum statuimus ordinem
incomutabiliter obseruā-
dū ut p̄mouendus super

li de causa a calumnie vicio excusari. ut in auten. de iudi-
cibus. s̄. oportet. s̄. de accu. accedens. et. s̄. c. i. si aut̄ op-
poneret non euidencia. fateor qz sufficit alterum p̄bari.
ut dixi. s̄. c. i. et. s̄. e. ut circa. et de re iudi. cum. j. et. **S**z
nunquid iudex et suo officio talem discussionez facere po-
test etiam parte non petente. **D**ic qz sic fm̄ gar. quia labo-
rare debet ut breuentur lites. ff. si cer. pe. l. quidam exti-
mauerunt. ff. de postu. l. quos p̄roz. ff. de p̄cu. l. filiussa. s̄.
inuitus. s̄. de excep. exceptionem. hoc idem poterit etiam
si ambe p̄tes exp̄sse p̄nuncient qz iura p̄dicta. et per. l. *L.*
de iura. calum. l. ij. s̄. sed quia veremur. si autēz tacite. sci-
licet intrando iudicium. et p̄mixti examinādo opp̄ositōes
tam euīdētū defectū qz alias. et alie reperiunt̄ vere. op-
positōnes vero euīdētū defectū false. non habet locū
pena huius canonis p̄pter impossibilitatem sui. ad idem
j. e. indemnitate. in fi. **P**ena enim est qz repellant̄ a
p̄secratōe. sed isti iam sunt p̄secuti. et sic non p̄t locum ha-
bere pena. nec ob. qz non possunt renunciare exp̄sse. quia
multa possumus tacite que nō possumus exp̄sse. ff. de p̄-
cura. filiussa. s̄. veterani. *L. de iura. calum. l. ij. s̄. s̄ qz ve-
remur. et. j. de iura. calum. c. i. et sufficere debet ad repul-
sionem electi qz aliquid inuenitur p̄batum qd̄ cum repel-
lar. qz vnde cunqz crimina claruerint. r̄. xxiij. q. ij. ecce.
et de iudi. exhibita.*

n Scientie. que etiā in laicis intolerabilis est. xxxvij. di.
si in laicis. sed nota qz est quedā intrinseca qualitas cū q̄
homo nascit̄. s̄z qz aliquis sit castus pacificus sobrius. r̄
hanc p̄sumit̄ quis habere donec contrariū p̄bef. sic intel-
ligit̄ de p̄sump. dudum. de seru. c. vno. **E**st et quedā extrin-
seca. ut literatura. et talis qualitas non p̄sumit̄ nisi p̄o-
berur. et ideo sup̄ hoc examinā. r̄ sic intelligit̄ hoc cū suis
filiis. **D**e negatiua facti iuris et q̄litate. dic ut. vi. q. vl.
accusator. de elec. bone. i.

o Contingat. nec poterat postea reuocare. j. e. t. ab eo.

Ante omnia nota qd cu plura obiciunt quoz qdlibet p se sufficit. illud qd facilius pbari p̄ prio pbandū est. b Inicium videtur qd hec pars huius disiunctive locū habere non possit. qz aut electus inuenit̄ insufficiens. et tunc penitus repellēt. aut sufficiens. et tunc repelletur op ponens. et sic nullo casu obiectoz discussio sumet̄ initū vic qd vera est obiectio si insufficiens regitur electus. sed si sufficiens repit̄ ad hoc locum habz ali oz obiectoz discussio. quia superior in q̄ ter ex officio suo illo repulso de alijs obiectis. ne p̄ surreptionem r̄c. s. c. cum nobis. r̄. j. e. in dem nratibus. et. c. vlt. vel admitretur ali⁹ cuius interfit. licet iste repellatur p̄ eandem rationē. vlt̄ diei tūc locū habere. cum defect⁹ op̄ positus repitur ve tus sed nō sufficiens ad repulsionem electi. et tunc alia examina bunt. admittit̄ t̄ non debuisset ad opponendū talē defectum. vel die q̄to qd opponens admittetur ad alia pbanda. si p̄babilis et sufficiens causa eū a calumnia excusauerit. s. e. c. i. ad fi. ut quia tales fuerāt verisimilitudines de defectu illo quod dici vel credi poterat evidens. et sic calumniatus non fuit fm gar.

Opponentes. no. qd dicit opponentes repellendos. nō alios quoz intererit p eo qd dixi. s. glo. pr. in secūda solutōne. d Obiecerunt. et defecerunt. e Defecerunt. ut. s. e. c. i.

Etiam qui grauauerit aliquā psonam ecclesiasticā vel eius consanguineos. vel eccias seu bona p eo qd eum p quo rogabatur eligere noluit. ip̄o facto excoicatus est. g Cuncti. etiā ep̄i. nec ob. j. de sen. ex. qz piculosum. qz nō de sententia excois sed susp̄nsonis et interdicti loq̄t̄ b Ecclesiasticas. ut dueros rēplarios. vel hospitalarios q̄ licet nō sint clerici sūt tū ecciastice psonē. xvij. q. iij. q̄st̄ i Spectat. de iure p̄ni in collegiata eccia ad colle q̄s. legum spectat electio. de iure pa. nobis. xvi. q. vi. p̄gregatio. si non est collegiū spectat ad patronū. de iure pa. postulasti. et hoc de iure p̄ni nisi aliud inducatur de consuetudine. de cā poss. cū eccia. Si aut̄ nō esset ibi collegiū vlt̄ patronus. p̄ diocesanū hz ordinari. x. q. i. regenda. xvi. q. vij. omnes basilice. Et hec vera quo ad electionē plati. d inferioribus no. s. e. cū ecclesia vult̄ana. die ut ibi gar. h Rogati. an p̄ces inducant simoniā. die ut. vij. q. vij. in summa. et. q. i. moyses. et. s. de era. et qua. tuam. l Inducti. p̄ p̄missiones. vel alio modo. m Consanguineos. no. specialē casū in quo laicū pcuti ens excoicatus est ip̄o iure. ad idem de sen. ex. quicūqz. r̄ d immu. ec. quoniā. p̄ aliū facit r̄c. ff. de admi. tu. ita tū. 6 Alios. qz qui. s. gessisse. sic et in maleficijs reatur mādator. ac si p̄ se fecerit. ff. de vi et vi. ar. l. i. s. deiecisse.

et. s. quotiens. et hoc verū de hīs q̄ p̄ alios explicari possunt. secus in adulterio et similibus que nō p̄nt p̄ alios explicari. l. de cadu. tol. l. vna. s. ne autem. et mandataris etiam excoicatus hic erit de sen. ex. mulieres. et. c. vniuersitatis. Sed nunquid huius decre. pena locum habebit in p̄sentante patrono. et videtur qd nō. quia de electōne tantū loquit̄. et no. de p̄sentatione. et est penal̄ r̄ restrin

p eo qd rogati seu al inducti eū p quo rogabant siue inducebant eligere noluerint. vel consanguineos eoz aut ip̄as eccias monasteria seu loca cetere beneficijs siue alijs bonis suis p se siue per alios spoliando seu alias iniuste psequendo grauare p̄sumpserint se ip̄o facto excois snia inodatos. Idē i eod

Generali p̄stōne sanctimus. vniuersos et singulos qui regalia custodia seu guardiā aduocati onis seu defensionis titulo in ecclesijs monasterijs seu

genda. j. e. ti. statutum. Dico qd si patronus est clericus vel psona ecclesiastica locū habebit constitutio. nec est hoc odiosū imo fauorabile ecclesiā fauore. quibus p̄p̄t̄ boe melius p̄uidebitur. Et qz decre. in definite loquit̄. in definite intelligitur. et dicit̄ clericos. r̄c. si aut̄ patronus est laicus. pena locū nō habebit. cuz p̄st̄itucio dicat clericos vlt̄ ecciasticas psonas.

Presumpserit. si. de excois. p. t̄ta. p̄ Sententia. si. de sen. ex. q̄cūqz. Et fm guil. ep̄i b̄n poterit̄ absoluerē ab hac sententia. et q̄ vditoz huius cano

nis sibi absolutionē non reteruauit. de sen. ex. nup. et ar. p̄dcē dec. q̄cūqz. l. si. diuidit̄ in. iij. p̄ces. in quarum p̄ Generali. dec. ista ma punit v̄surp̄ates de nouo custodia vacantiū ecciarū. et durat vsqz ibi. clericos. in secūda q̄ durat vsqz ibi. illos vero. punit clericos et monachos hoc fieri pcurantes. in tertia que durat vsqz ibi qui autē. punit clericos se talibus non opponentes. in q̄ta. q̄ durat vsqz in fi. ponit q̄liter se debeat h̄re h̄ites talē custodiam ab antiquo. s. as. nam appellatōe si quis r̄ vniuersos. et vniuersos si qua continet. ff. de p. sig. l. i. ff. de pac. l. tres fratres. et de consti. pecu. l. i. s. i. ar. cōtra. qz si pater exhereditat filiū nasciturū. si nascatur filia non erit exheredata. ff. de ven. in pos. mit. l. i. s. querit̄. cōmuniter dici solet qd in fauoralibus masculinū p̄cipit femininū. in odiosis non. sic solm̄. ff. de p. sig. l. i. Alij dīcunt. qd si masculinū verbū p̄ferat̄ ab homine. r̄ odiosū nō p̄bendit feminā. et sic intelligitur p̄dictū s. s. querit̄ sed si a lege. siue sit odiosum siue non femina p̄inc̄t. ff. de iur. o. iu. si q̄s id. odofredus dicebat. qd etiā si a lege p̄feratur verbū odiosum nō p̄bendit feminā. nisi id lege caueat. die fm gar. qd v̄bū masculinū. platur a canōe. cōp̄bendit feias. qd. p̄bat. xvij. q. iij. si quis suadente. p̄m̄ueto cū. c. de sen. ex. mulieres. qd est verū. nisi eadē vel alia p̄st̄itucioe excipiat̄ feia. j. e. indemnitatibus. s. sed cū eos. s Regalia. i. collectā q̄ fit regis ratōe vel impatoris vel tributū qd debet regi. x. q. i. si tributū. sic solet exponi de iure pa. p̄terea. ij. vlt. i. iura q̄ ad impatorē p̄tinere p̄sueuerit ut pot̄ et v̄ccregalia. s. illa erāt eccl̄ijs p̄cessa. r̄ modo volebat ea de nouo alijs occupare. ut i li. feu. r̄ q̄ sint regalia. alias ē sub. l. imp̄ialē. s. Custodiā. r̄c. q̄ sequunt̄